La costituzione, inserita nel titolo De lenonibus, fa divieto a chiunque di prosti-
tuire schiavi altrui, propri o persone libere. I trasgressori del divieto saranno puniti 
con frustate ed espulsi dai confini della città di Costantinopoli. L’officium del prefet-
to del pretorio, a cui è rivolta la costituzione, sarà punito con una multa di 20 libbre 
d’oro se avrà trascurato di far applicare le disposizioni imperiali così comuicate (of-
ficio amplitudinis tuae viginti librarum auri poenam, si praecepta nostra neglexerit, 
luituro).  

*** 

Soggetto attivo: officium praefecti praetorio. 

Condotta: aver trascurato di far applicare le norme sulla repressione del leno-
cinio. 

Pena: multa di 20 libbre d’oro. 

8. Nov. Th. 5.3 (26 Iun. 441)12 

 Idem AA. Cyro praefecto praetorio. In omnibus quidem rebus publicam 
convenit utilitatem privatis commodis anteponi, sed tum praecipue, cum 
saluti pariter provincialium ac imperii nostri felicitati consulitur, unde 
singulorum quoque fortunis ac securitatibus prospici debere non habetur 
incertum. 1. Quoniam igitur per consultissimam tuae sublimitatis sugge-
stionem conperimus Armeniae tractum in ipso paene limitis aditu Per-
sarum constitutum, pridem regalium fundorum copiis ac praesidiis mu-
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nitum, in praesenti Persicis eruptionibus expositum fuisse eo, quod eo-
sdem fundos et maxime Theodosiopolitanae et Satalenae civitati conti-
guos vel propinquantes quorundam petitio diversis retro temporibus in 
propria iura mutato pristino canone transtulerit, hac in perpetuum vic-
tura lege censuimus statuendum, ut universi, qui nostram in his munifi-
centiam meruerunt, sub ea condicione possessiones habere donatas con-
cedantur, si contatos et bastagas et paraveredos et species nec non 
coemptiones secundum pristinam consuetudinem dispositione tuae ma-
gnificae sedis iniungendas et alia universa fisci calculo sollemniter sine 
mora dependant et agnoscant aut resistentes pro utilitate communi pu-
blicae possessioni continuo praedia refundant; sub ea scilicet observatio-
ne, ut nulli deinceps eosdem fundos liceat insidiosis et derogantibus rei 
publicae precibus emereri aut ad sua conpendia despectis publicis utilita-
tibus transferre, centum pondo auri poenae nomine tam his, qui preces 
offerre temptaverint, quam scriniariis vel aliis quorum interest, si sup-
plicationes oblatas ausi fuerint instruere, feriendis, Cyre parens karissi-
me atque amantissime. 2. Sublimis igitur et magnifica auctoritas tua hanc 
saluberrimam legem edictis ex more propositis ad omnium notitiam fa-
ciat pervenire. Dat. VI. kal. Iul. Constantinopoli, Cyro vc. cons.